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Do  sedmnáctičlenného zastupi-
telstva Kosmonos bylo v nedávných 
komunálních volbách zvoleno deset 
nových zastupitelů. Sedm stávají-
cích svůj mandát obhájilo. Absolut-
ní vítěz voleb Eduard Masarčík (ob-
čanské hnutí nezávislých „Občané 
pro Kosmonosy“) získal 588 hlasů 
– o  48 více než ve  volbách v  roce 
2010. Jeho hnutí zároveň letošní ko-

Volební okrsek č. 2, volební místnost ulice Pionýrů – MŠ

Volební účast: 43,62 %
Odevzdané obálky: 704
Voličů v seznamu: 1614

1. Občané pro Kosmonosy 24,89 %
2. ČSSD 22,97 %
3. ANO 2011 20,79 %

Volební okrsek č. 3, volební místnost Horní Stakory – ZŠ

Volební účast: 54,45 %
Odevzdané obálky: 159
Voličů v seznamu: 292

1. Koalice KDU–ČSL, SZ 25,41 %
2. ČSSD 20,52 %
3. ANO 2011 18,82 %

Volební okrsek č. 1, volební místnost ulice Tyršova – Sokolovna

Volební účast: 47,14 %
Odevzdané obálky: 701
Voličů v seznamu: 1487

1. Občané pro Kosmonosy 28,48 %
2. ČSSD 21 %
3. Sdružení ODS, TOP09, NK 19,23 %

munální volby v  Kosmonosích vy-
hrálo a  získalo v  zastupitelstvu pět 
mandátů. Vítěz voleb v  roce 2010 
(ODS) tehdy získal mandátů šest.

Na  druhém místě opět skončila 
Česká strana sociálně demokratic-
ká se čtyřmi mandáty. Stejný po-
čet zastupitelů měla i  po  volbách 
v  roce 2010. Tři mandáty v  zastu-
pitelstvu získaly ANO 2011 a  také 

Sdružení ODS, TOP09, NK. V roce 
2010 přitom měla ODS šest mandá-
tů a TOP09 tři. Dalo by se tedy říci, 
že tyto dvě pravicové strany přišly 
v  letošních volbách o  šest mandá-
tů. Aktuální hlasování voličů ur-
čilo po  jednom zastupiteli Koali-
ci KDU-ČSL, SZ a  Komunistické 
straně Čech a Moravy. Také po vol-
bách v  roce 2010 měly zmíněná  

koalice a strana komunistů po jednom  
mandátu.

Ačkoli v době před uzávěrkou to-
hoto vydání ještě neproběhlo ustavují-
cí zastupitelstvo, nejpravděpodobněj-
ší koalice vznikne dohodou mezi hnu-
tím Občané pro Kosmonosy, ANO 
2011 a  Sdružení ODS, TOP09, NK. 
Dohromady by měli jejich zastupitelé 
pohodlnou většinu jedenácti mandátů. 
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Přemístění kontejnerů

Svoz bioodpadů

Kontejnery na tříděný odpad byly 
přesunuty z  dosavadního stanoviště 
v  sousedství kosmonoského měst-
ského úřadu v Debřské ulici na nové 
stanoviště do Linhartovy ulice. 

Správní odbor Městského úřa-
du Kosmonosy připomíná, že svoz 
bioodpadů ze 120litrových popelnic 
probíhá pouze v  období od  března 
do listopadu. Poslední svoz letošního 
roku připadne na  25. listopad 2014 
a pravidelný svoz bude obnoven zase 
až 3. března 2015. V zimních měsí-
cích lze bioodpad odkládat do  kon-
tejnerů s  obsahem 1100 litrů, kte-
rých je ve městě 10, nebo odevzdat 
na místní sběrný dvůr.
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Zastupitelé města Kosmonos  
v nové sestavě

Poděkování ODS/TOP09/NK 

Poděkování KSČM

Poděkování ANO 2011

Poděkování ČSSD 

Poděkování Občanů  
pro Kosmonosy 

1. PharmDr. Masarčík Eduard (51 let)  
Občané pro Kosmonosy                   
588 hlasů

2. Mgr. Petráš Milan (50 let)                 
Občané pro Kosmonosy                   
502 hlasů

3. Vaněk Miroslav (56 let)                    
Česká strana sociálně demokratická 
481 hlasů 

4. MUDr. Čepelík Josef (59 let)            
Občané pro Kosmonosy                   
457 hlasů

5. Mgr. Pekařová Markéta (40 let)        
Česká strana sociálně demokratická 
441 hlasů

6. Bc. Křížková Jana (50 let)                 
ANO 2011                                        
438 hlasů

Vážení přátelé, obyvatelé Kos-
monos, Horních Stakor a Chaloupek,

rádi bychom Vám jménem svým 
i  celé kandidátky TOP09 a  ODS 
s podporou nezávislých touto cestou 
poděkovali za  Vaši přízeň, důvěru 
a podporu při komunálních volbách, 
které se nám od Vás dostalo.

Vaše podpora je pro nás závaz-
kem na celé další 4 roky. Budeme se 
v souladu s naším programem snažit 
udělat vše, co bude v našich možnos-

Chtěli bychom i touto cestou po-
děkovat všem spoluobčanům Kosmo-
nos a Horních Stakor, kteří přišli k vo-
lebním urnám a dali svůj hlas kandi-
dátce č. 4 – občanskému hnutí nezá-
vislých Občané pro Kosmonosy. Vý-
sledky voleb jasně ukázaly, že chcete 
změnu. Vážíme si vaší důvěry, která 
je pro nás závazkem na  další obdo-
bí. I tentokrát se potvrdilo, že rozum-
ní lidé, kteří chtějí změnu k lepšímu, 
upřednostňují osobní kontakt, naslou-
chání přáním, nespokojenosti a poža-
davkům s  následným řešením před 
anonymním osočováním, na  plotech 

Vážení spoluobčané, jménem 
KSČM děkuji všem, kteří přišli 
ke komunálním volbám a volili naše 
kandidáty. Tím jste ocenili naši do-

Vážení voliči hnutí ANO 2011. 
Dovolte nám, abychom  Vám podě-
kovali za Vaši účast v komunálních 
volbách v našem městě a za Vaše 

Vážení spoluobčané, děkujeme 
všem, kteří se zúčastnili letošních vo-
leb. Zejména pak děkujeme za pod-
poru kandidátů z kandidátky ČSSD. 
Vážíme si vaší podpory, naši zastu-
pitelé se pokusí v nadcházejícím ob-
dobí prosazovat volební program tak, 
aby se pokračovalo v rozvoji našeho 
města. 		         Miroslav Vaněk

Vážení občané.
Jsou to již tři roky, co jsme byli 

zástupci kandidátky ODS požádáni, 
abychom se spolu s paní Mgr. Mar-

Průměrný věk kosmonoských zastupitelů je těsně pod padesátkou (přesně 49,76). Nejmladší zastupitelkou 
je osmadvacetiletá Veronika Krčmářová, nejmladším zastupitelem třiatřicetiletý Petr Boubín. Nejstaršími čle-
ny zastupitelstva jsou šedesátiletý Josef Svárovský a ještě o dva roky starší František Klouček. 

7. Ing. Müller Jiří (55 let)                      
ANO 2011                                        
372 hlasů

8. Krčmářová Veronika (28 let)            
Občané pro Kosmonosy                    
366 hlasů

9. Macoun Martin (47 let)                     
Občané pro Kosmonosy                    
358 hlasů

10. Fišer Vladimír (55 let)                      
ANO 2011                                          
355 hlasů

11. Štěpánek Miroslav (58 let)                
Česká strana sociálně demokratická  
354 hlasů

12. Ing. Janeček Pavel (37 let)                
Sdružení ODS, TOP09, NK               
305 hlasů

13. Mgr. Heršic Ivan, MBA (46 let)         
Česká strana sociálně demokratická 
298 hlasů

14. Mgr. Boubín Petr (33 let)                   
Sdružení ODS, TOP09, NK              
278 hlasů

15. Klouček František (62 let)                 
Sdružení ODS, TOP09, NK               
271 hlasů

16. Ing. Blecha Karel (59 let)                   
Koalice KDU-ČSL, SZ                     
260 hlasů

17. Svárovský Josef (60 let)                     
Komunistická strana Čech a Moravy 
220 hlasů

tech, pro rozvoj Kosmonos, Horních 
Stakor a Chaloupek tak, aby se tyto 
staly lepším místem pro život. K to-
muto budeme potřebovat i Vaše po-
znatky, se kterými se nám můžete 
kdykoliv svěřit.

Děkujeme za Vaši podporu a udě-
láme vše pro to, abychom Vaši důvě-
ru měli i nadále.

Kandidáti TOP09 a ODS s pod-
porou nezávislých.

Petr Boubín z ODS/TOP09/NK

visícími billboardy a některými mega-
lomanskými, na první pohled nesplni-
telnými volebními programy. K tomu, 
abychom prosadili naše priority, však 
nestačí pět získaných mandátů. V ná-
sledujících dnech povedeme jednání 
se zvolenými zastupiteli některých 
dalších kandidujících subjektů. Bude-
me usilovat o nekonfliktní spolupráci 
a hledání společných průsečíků našich 
představ a  zámyslů pro nastávající  
volební období ve  prospěch a  další 
rozvoj Kosmonos a Horních Stakor.

PharmDr. Eduard Masarčík  
a Milan Petráš, Občané pro Kosmonosy

savadní práci pro město, opět nám 
umožnili pracovat v  jeho zastupi-
telstvu a prosazovat tak náš volební 
program. 	        Josef Svárovský

hlasy, kterými jste vyjádřili důvě-
ru v naše úsilí o změny v Kosmo-
nosích.

J. Müller, J. Křížková, V. Fišer

kétou Pekařovou postavili do  čela 
našeho městského zastupitelstva 
a vyvedli naše město z nepříjemnos-
tí, které v té době ve městě byly. Jak 
jsme se tohoto úkolu zhostili, nechá-
vám na  posouzení každého z  Vás. 
Já musím pouze konstatovat, že ne-
být podpory některých zaměstnan-
ců města, nedokázali bychom vůbec 
nic. Chci jim touto cestou poděkovat. 
Osobně jim poděkuji, až budu opouš-
tět budovu městského úřadu po pře-
dání novému starostovi.

Miroslav Vaněk, starosta města
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Kosmonoský zpravodaj

Zastupitelé podle získaných hlasů:

Politické strany a  koalice podle  
získaných hlasů:
Občané pro Kosmonosy, 6158 hlasů 
(25,41 %)
Česká strana sociálně demokratická, 5294 
(21,85 %)
ANO 2011, 4463  (18,42 %)
Sdružení ODS, TOP09, NK, 3903 
(16,11 %)
Koalice KDU-ČSL, SZ, 2300 (9,49 %)
Komunistická strana Čech a Moravy, 2114 
(8,72 %)	 	        Zdroj: www.volby.cz
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Před zámkem již je  
Černínské náměstí

V zámku zahraje někdejší malý Amadeus

Traktory Svoboda vzbuzovaly zájem Klub turistů Kosmonosy  
se má za čím ohlížet 

Mažoretky Pomněnky z Kosmonos 
na mistrovství Evropy

Současní vlastníci kdysi nesmír-
ně populárních traktorů Svoboda se 
nejprve v nedělním ránu sjeli v Kos-
monosech z iniciativy Svoboda Trak-
tor Klubu a pana J. Petra, jenž osob-
ně zastupoval potomky Svobodo-
vy rodiny. Z Kosmonos se společně 
a  za  policejního doprovodu vydali 
do  Mladé Boleslavi k  vile Václa-
va Svobody, zakladatele firmy. Tam 
bylo osmadvacet zachovalých a evi-
dentně hýčkaných traktorů vystave-
ných k  prohlédnutí zájemcům z  ši-
roké veřejnosti. Před polednem pří-
znivci Svobodových traktorů odhalili 
pamětní desku umístěnou na Svobo-
dově vile. A odpoledne se se svými 
traktory vrátili do  Kosmonos a  po-
sléze i do svých současných domovů. 

„Nemohl se zde najít návštěv-
ník, kterého by tato přehlídka a pre-
zentace nechytila za srdce. Bylo zde 
vidět ze strany pořadatelů chuť jmé-
no Svoboda propagovat a opět ho do-
stat do  povědomí lidí v  širém okolí 
Mladé Boleslavi tak, jako tomu bylo 

K  oficiálnímu pojmenování 
došlo v  rámci odhalení pomníku 
Humprechta Jana Czernína z Chu-
denic při slavnostním veřejném 
aktu, který začal po  třetí hodině 
pátečního odpoledne za moderová-
ní Luboše Dvořáka, programového 
ředitele regionálního rádia Signál, 
a  zpestřily ho fanfáry kvarteta de-
chových nástrojů i  taneční vystou-
pení kosmonoských mažoretek. 
Spolu s  mnohými kosmonoskými 
občany byli přítomni starosta města 
Kosmonosy Miroslav Vaněk, člen 
rady Středočeského kraje Karel 

Špičkový klavírista Miro-
slav Sekera je častým účastníkem 
prestižních mezinárodních festiva-
lů a jeho koncerty v pražském Ru-
dolfinu jsou pravidelně vyprodané. 

Našim členům dáváme pravi-
delně zahrát písničky na přání k je-
jich narozeninám do  Rádia Jizera 
– Signál. Jubilantům vždy zakupu-
jeme dárky. Objednáváme si hud-
bu a  kulturní programy na  člen-
skou výroční schůzi, na  které je 
vše i  s  obědem pro členy zdarma.  
Kupujeme smuteční kytice zesnu-
lým členům a vždy se s nimi jdeme 
rozloučit do obřadní síně.

Sluší se poděkovat našim 160 
sponzorům, kteří nás podporují 
v naší činnosti. 

Pravidelně se staráme o  3 vý-
věsní skříňky. Jedna je umístěna 
u  kosmonoské sokolovny, druhá 
ve  Stakorské ulici v Kosmonosích 
a třetí na Lomeňáku – naproti je Pe-
kařství Pane – v Mladé Boleslavi, 
kde se dozvíte vše o našich akcích.

Do  budoucna plánujeme řadu 
dalších zajímavých turistických, 
kulturních a  společenských akcí, 
ke  kterým bychom rádi pozvali 
ostatní občany.

v době jeho existence. Věřím, že toto 
nebyl poslední takový sraz, srazy bu-
dou čím dál zajímavější a  budou se 
ve  větší míře vyskytovat i  jiné vý-
robky firmy Svoboda motor,“ napsal 

účastník prezentace Svobodových 
traktorů při letošní Svatováclavské 
jízdě na www.svobodatraktorklub.ic.cz, 
kde je ke zhlédnutí i bohatá fotogra-
fická reportáž. 

Horčička, ale také osobnosti míst-
ního kulturního života, jako napří-
klad Václav Petříček, a  dokonce 
i  jeden z  dosud žijících potomků 
Jana Czernína.

Czerníny z  Chudenic řadí his-
torici mezi nejstarší a  nejvýznam-
nější české šlechtické rody a podle 
historika Františka Palackého po-
cházejí z  rodu Drslaviců. Nejstar-
ší jejich prapředek je věrohodnými 
písemnými dokumenty doložen již 
ve 12. století. Heslem Černínského 
rodu je: Nezahyneš ani ohněm ani 
mečem.

„Jako malý talentovaný chlapec 
hrál malého Mozarta ve  Formano-
vě světoznámém filmu Amadeus 
ověnčeném Oscary americké fil-
mové akademie,“ prozradila Mila-

Víte, vážení čtenáři, které zajímavé seskupení v Kosmonosích má 
nejpočetnější členskou základnu? Pokud to nevíte, pak vězte, že je 
to Klub turistů Kosmonosy, který čítá přes 1 000 členů! Mezi ně pa-
tří herci, herečky, zpěváci, úředníci, podnikatelé, doktoři, doktorky 
atd. Ti jsou čestnými a pasivními členy. Nosnou částí celoroční čin-
nosti v roce 2013 byly tři autobusové zájezdy, jejich cíle pečlivě vy-
bíráme se záměrem navštívit ta nejzajímavější místa naší republiky. 
Mimo to realizujeme poměrně bohatou paletu společenských aktivit.  
Na  Dětský den jsme pořádali v  roce 2013 zájezd autobusem pro 
děti do ZOO Liberec. Děti měly vstupné a dopravu zdarma a ještě  
dostaly dárky.

V  roce 2013 zpíval a  hrál 
na  členské výroční schůzi zpěvák, 
herec pan Josef Zíma, Mladobole-
slavský žesťový soubor, muzikant 
pan Pavel Bureš.

Členské roční příspěvky v  na-
šem klubu činí pouhých 20 Kč, 
u  dětí a  mládeže do  18 let je to  
10 Kč.

Prostřednictvím Kosmonoské-
ho zpravodaje bych chtěl pozvat 
co nejvíce občanů do  našich řad. 
Na  cesty za  zdravím a  poznáním 
krás naší vlasti, na  kulturní a  spo-
lečenské akce. Jsme dobrá par-
ta a  prožijete s  námi hodně zába-
vy a  legrace!!! Občas máme slevy 
a některé naše akce jsou pro členy 
zdarma.

Více informací získáte na  tele-
fonním čísle 605 711 249.

Předem Vám děkujeme a těšíme 
se na Vás!!!

Viktor Velich ml.
předseda Klubu turistů Kosmonosy

V Mladé Boleslavi se v neděli 28. září 2014 konal již dvanáctý ročník Svatováclavské jízdy historických vo-
zidel a tato divácky velmi atraktivní akce se neobešla bez kosmonoského přispění. V doprovodném programu 
na Komenského náměstí a v areálu Městského stadionu své umění opakovaně předváděly kosmonoské mažo-
retky Pomněnky a nedílnou součástí přehlídky historických vozidel byly traktory kosmonoské firmy Svoboda. 

Od pátku 10. října 2014 se lokalita před vstupní bránou kosmonoské-
ho zámku jmenuje Černínské náměstí. 

Mimořádný zážitek čeká na účastníky klavírního recitálu Miroslava Sekery, který Osvětová beseda Kosmo-
nosy pořádá ve čtvrtek 20. listopadu od 19 hodin v Zrcadlovém sále místního zámku. 

Naší výhodou byl opět růžový au-
tobus (tedy fialový, pan řidič nás upo-
zornil na správnou barvu autobusu), 
protože po 10. hodině jsme se moh-
ly přesunout do našeho hotelu, který 
byl vzdálený pouhých 35 km od haly. 
Ostatní členové české výpravy se mu-
seli vypořádat s povinnou pauzou au-
tobusu a přečkat v hale celý den.

Náš hotel byl krásný, vše čisté 
a uhlazené a jako první věc, kterou 
jsme vyzkoušely, byly postele – při-
vítaly nás s otevřenou náručí. Jedinou 
nevýhodou pro nás bylo to, že hotel 
se nacházel v Bosenské Derventě a to 
pro nás znamenalo přejezdy hranic. 
Celníci si nás museli pokaždé zkont-
rolovat – ale kdo by se na nás nechtěl 
podívat? 

Večer jsme se musely přesunout 
zpět do haly na zahajovací ceremo
niál. Atmosféra byla úžasná. Češi 
byli ve velké přesile oproti ostatním 
zemím a my jsme se krásně dokázaly 
sladit vlajkami a stužkami do vlasů. 
Česká republika při nástupu zabra-
la bezesporu největší plochu. Evrop-
ský prezident svazu NBTA za znění 
hymny umístil naši vlajku do stoján-
ku, stejně tak i vlajky ostatních zemí, 
a soutěž mohla následující den začít.

Pro nás soutěžní den začínal čas-
ně ráno, protože jedna naše mažoret-
ka soutěžila v kategorii dětí v disci-
plíně sólo s rekvizitami, které začína-
lo hned v 8:30. Její výkon se vydařil a 
předvedla vše, jak nejlépe mohla. Po 
zbytek dne jsme podporovaly ostatní 
soutěžící a zástupce ČR a opět se ode-
braly do hotelu.

Neděle. Den „D“ pro naši soutěž-
ní disciplínu. Ráno jsme se už musely 
sbalit a připravit si vše na vystoupení. 
Nervozita na nás začala působit až po 
obědě, kdy jsme se začaly připravo-
vat na svou disciplínu – show v kate-
gorii senior. Naším tématem byl cir-
kus. Obličeje se změnily v  klaunské 
masky a oblečení na pestrobarevný 
fráček s kalhotami. Teď už byl čas na 
rozcvičení, přípravu rekvizit a před-
vedení naší cirkusové show.

Naše vystoupení začalo v 18:20 
a skončilo v 18:25. Show se nám 
velmi povedla! Byly jsme spoko-
jené a nedočkavě jsme se připra-
vovaly na konečný ceremoniál. 
Při nástupu jsme si to všichni Češi 
náramně užili. Skákali jsme a skan-
dovali různé pokřiky, jako je napří-
klad „kdo neskáče, není Čech“, a sa-
mozřejmě jsme přehlušili skandování 

Celá akce se konala v termínu 3.–5. 10. 2014 ve Slavonském Brodě v Chorvatsku. Vydaly jsme se na cestu 
už ve čtvrtek 2. 10. ve večerních hodinách a přidala se k nám i děvčata z Dobrovic. Naši cestu zpříjemnil růžový 
autobus a celá cesta se nesla ve veselém duchu. Do cílové stanice jsme dorazily v brzkých ranních hodinách, a 
děvčata tak měla čas se probudit a připravit se na prostorovou a hudební zkoušku, která probíhala od 9:05 do 
10:05. Každá země měla vyhrazenou hodinu pro tuto zkoušku. Díky zkoušce jsme si připravily strategii celého 
vystoupení, které budeme moci předvést až v závěru celého soutěžního víkendu.

ostatních zemí.
A je to tu – napětí z vyhlášení. 

Hned první vyhlašování bylo sólo 
Evičky Beranové. Super!!! Vybo-
jovala 2. místo a získala tak titul vi-
cemistra Evropy pro rok 2014. Češi 
vyhrávali, co to šlo. A teď přišlo vy-
hlašování týmů. Naše disciplína. Ale 
naše jméno neslyšíme na prvních 
pozicích. Samozřejmě že jsme zkla-
mané, ale když se dozvíme, že jen  
o několik bodů jsme obsadily krásné 
4. místo, zármutek nás lehce opouští. 
Být 4. nejlepší v celé Evropě je pro 
nás čest a je to pro nás další motivace 
být příští rok ještě lepší.

Celé mistrovství proběhlo v dobré 
náladě a optimistickém duchu. Jsme 
velmi vděčné našim trenérkám a ro-
dičům, kteří nám pomáhali s přípra-
vou rekvizit.

Dále děkujeme městu Kosmonosy 
za finanční podporu a dalším lidem, 
kteří nás podpořili a napomohli tomu, 
že jsme se mohly ME zúčastnit.

Získaly jsme mnoho nových zku-
šeností a jsme odhodlány je předat 
našim mladším mažoretkám a jednou 
dosáhnout vysněného titulu.

Miroslava Hamršmídová Čežíková

da Remešová z kosmonoské Osvě-
tové besedy a pyšně zdůraznila, že  
Miroslav Sekera je v  současnos-
ti občanem Kosmonos, neboť zde 
s celou rodinou bydlí.

Za vybudováním památníku, jehož ústřední částí je busta Humprechta Jana Černína 
z Chudenic, stojí Občanské sdružení Památník barokních Kosmonos, které vzniklo  
s cílem popularizovat nedoceněné historické hodnoty města, jež vznikly v období  
baroka a dodnes určují jeho ráz

Traktory Svoboda vzbuzovaly zaslouženou pozornost
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Dorostenci se ve  
středočeské konkurenci drží

85 let stolního tenisu v Kosmonosích 1929–2014

Fotbalisté kralují 
Mladoboleslavsku

Pozvánky

Kosmonoský zpravodaj

První zprávu o  vystoupení kos-
monoských stolních tenistů sdělily 
svým čtenářům Mladoboleslavské lis-
ty ve své sportovní rubrice 17. února 
1932. Hráči SK Kosmonosy zvítězili 
nad soupeři z SK Bakov 9:0 po setech 
27:0. Za  SK Kosmonosy hráli Pavlí-
ček, Knotek, Novák, Vinš, Zdeněk, 
Reiner a Pávová.

V letech následujících stolní tenis-
té trénovali v restauraci Sport ve Štiftě. 
V této herně zvolna dorůstali hráči Str-
nad, Pešák, Jírovec, Vejdělek, J. Cyra-
ny a hráčky Folprechtová, Matějů, Te-
sařová a Rulcová. Mužstvo T.T.O. SK 
Kosmonosy posílil odchovanec praž-
ského stolního tenisu Vacek. Za  jeho 
výrazného přispění se kosmonoští hrá-
či zařadili mezi nejlepší v severočeské 
tabletennisové župě v době protektorá-
tu Čechy a Morava a krátce po skon-
čení druhé světové války. Ve  dvou 
posledních ročnících divizní soutěže 
(1945–47 ) T.T.O. SK Kosmonosy ob-
sadil třetí místo za Slavií Liberec a As-
ton Villou Mladá Boleslav.

Činovníci T.T.O. SK Kosmonosy 
si získali uznání i za hranicemi severo-
české župy. Z pověření Českosloven-

Starší dorostenci po  jedenácti 
odehraných mistrovských kolech le-
tošní podzimní sezóny atakovali čelo 
tabulky a jen horší skóre v porovnání 
s Příbramí je dělilo od vedoucí příč-

S průměrem tří nastřílených gólů 
na jeden zápas měl třetí nejlepší ofen-
zívu a  s  pouhými pěti inkasovanými 
góly bezkonkurenčně nejpevnější de-
fenzívu v konkurenci čtrnácti účastní-
ků fotbalového přeboru Mladobole-
slavska. Nejvýraznějšího vítězství 7:1 

Čtvrtek 6. listopadu od 18 
hodin v  klubovně hasičské 
zbrojnice cestopisná přednáška 
Přemysla Siřínka Pobaltí – Es-
tonsko, Lotyšsko, Litva

Sobota 8. listopadu od 14 
hodin fotbalové utkání mužů 
SK Kosmonosy – TJ ZD Kos-
telní Hlavno

Sobota 8. listopadu od 
8 hodin cca do 14 hodin před 
branou zámku Kosmonosy 
Svatomartinský jarmark. Na 
návštěvníky bude čekat široký 
sortiment originálních výrob-
ků, tradičních pochutin a vý-
borných vín

Čtvrtek 13. listopadu 
od 18 hodin v klubovně hasič-
ské zbrojnice cestopisná před-
náška Josefa Jeřábka Východní 
Středomoří – 2. část

Sobota 15. listopadu 
od 13,30 hodin fotbalové utká-
ní mužů SK Bezno Sovínky – 
SK Kosmonosy

Neděle 16. listopadu 
od 10,15 hodin fotbalové utká-
ní starších dorostenců SK Kos-
monosy – TJ Tatran Sedlčany

Neděle 16. listopadu 
od 12,30 hodin fotbalové utkání 
mladších dorostenců SK Kos-
monosy – TJ Tatran Sedlčany

Čtvrtek 20. listopadu 
od 19 hodin v Zrcadlovém sále 
kosmonoského zámku klavírní 
recitál Miroslava Sekery

MUZEJNÍ SPOLEK  
KOSMONOSY

vystavuje v Mladé Boleslavi
ve Sboru českých bratří  

v 1. patře
dvě dlouhodobé výstavy

„Půvab všednodenních věcí 
našich domovů ve 20. století“

a
„Kosmonosy v umění, umění 

v Kosmonosích“

otevřeno vždy úterý–neděle 
10:00–16:00 h

Pořádáte akci? 
Chcete na ni pozvat 

prostřednictvím 
Kosmonoského 

zpravodaje?
 

Napište nám o ní:  
sekretarka@oukosmonosy.cz

ského svazu stolního tenisu pořádali 
J. Pešák a  bratři Vejdělkové mistrov-
ství župy mužů, žen a  dorostu. Jaro-
slav Pešák se stal předním organizáto-
rem mezinárodního mistrovství ČSR 
v Jablonci v roce 1948.

Na  domácích stolech pravidelně 
probíhaly následující turnaje: Putov-
ní pohár města Kosmonos, Memo
riál Fráni Vondráčka, Memoriál Karla 
Kašpárka a  klubová soutěž O  primát 
města Kosmonos (jen pro domácí). 
Kosmonoští diváci na vlastní oči vidě-
li mistra světa Bohumila Váňu, Adolfa 
Šlára a Ladislava Štípka. A to byl záži-
tek na celý život.

Po roce 1948 stolní tenis z Kosmo-
nos zmizel úplně. O slovo se přihlásil 
až v polovině padesátých let pod kříd-
ly místní organizace Československé-
ho svazu mládeže. Od svazáků přešli 
stolní tenisté do Dynama a od počátku 
šedesátých let až dodnes hrají pod hla-
vičkou Sokola Kosmonosy. První ti-
tul přeborníka okresu a postup do ob-
lastního přeboru II. třídy vybojovali 
hráči Zdeněk Čech, Vojtěch Kristek,  
Oldřich Křížek, Václav Veselý a Ivan 
Volf. Po odchodu Čecha a Kristka při-

šli do  mužstva Jaroslav Barva a  Jiří 
Urban. Po  devět let patřilo mužstvo 
mezi přední oddíly tabulky. V  roce 
1976 dokonce obsadilo 2. místo a bo-
jovalo o postup do krajského přeboru 
I. třídy s Cementárnami Beroun. Neu-
spělo, ale samotná účast v utkání o po-
stup byla výrazným úspěchem. V se-
dmdesátých letech byli chloubou od-
dílu žáci a žákyně Václav Koula, Jana 
Koulová, Monika Klimentová, Pavel 
Reiter, Igor Koliáš a  Jitka Chundelo-
vá. Ti získali tituly přeborníků okresu 
i  kraje. M. Klimentová si vybojovala 
účast na  mistrovství republiky mlad-
ších žákyň.

Družstvo Sokola Kosmonosy ve-
dené Pavlem Veselým startuje až 
na malé výjimky v krajské soutěži II. 
třídy od  roku 1990. V  letošním jubi-
lejním roce vybojovali hráči Pavel Ve-
selý, Martin Šlapáček, Jiří Čech, Petr 
Durdis ml. a  Oldřich Horsák postup 
do krajské soutěže I. třídy. V doplňko-
vé kvalifikaci, která proběhla na  sto-
lech TJ Sadská, nepoznali hráči Sokola 
Kosmonosy hořkost porážky a obsadi-
li první postupové místo.

V sobotu 27. září 2014 bylo v kos-

monoské sokolovně rušno. Vedení od-
dílu uspořádalo přátelské setkání bý-
valých i současných hráčů k pětaosm-
desátinám stolního tenisu v Kosmono-
sích. Přišlo jich více než šedesát. Ne-
chyběli nejznámější odchovanci oddí-
lu druholigový hráč Spartaku Mladá 
Boleslav a Bělé pod Bezdězem Karel 
Králíček, Bóďa Rulc a Anna Nováko-
vá, rozená Rulcová, velmi dobrá hráč-
ka stolního tenisu a především výbor-
ná gymnastka. Svojí přítomností nás 
potěšili vážení hosté Karel Herčík (bý-
valá opora ČSAD), Jaroslav Charvát 
(hráč a obětavý činovník z Otradovic) 
a Václav Syrový (jedna z nejvýrazněj-
ších postav stolního tenisu na Mlado-
boleslavsku). Upřímně jsme litova-
li, že mezi nás nemohly přijít dámy  
J. Nováková a  M. Klabanová, které 
hrály za T.T.O. SK Kosmonosy v do-
bách jeho největší slávy. Oběma bý-
valým hráčkám vedení oddílu zaslalo 
děkovný dopis. Po  skončení oficiální 
části přátelského setkání pozval před-
seda oddílu Pavel Veselý všechny pří-
tomné na posezení v restauraci Rychta, 
kde se vzpomínalo do pozdních večer-
ních hodin.                             Oldřich Křížek

ky. Mladší dorostenci po  nevydaře-
ném vstupu do  mistrovské sezóny 
přece jenom začali bodovat a  posu-
nuli se ze dna tabulky na třinácté mís-
to v konkurenci šestnácti účastníků.

dosáhl na předměřickém hřišti, nejtěs-
nějšími rozdíly jednoho gólu zdolal 
doma Kropáčovu Vrutici 2:1 a v Mni-
chově Hradišti tamní rezervu 1:0. Ka-
nonýr kosmonoského týmu Tomáš 
Strnad nastřílel v  devíti odehraných 
podzimních mistrácích devět gólů. 

Středočeský přebor starších dorostenců U19
1. SK Spartak Příbram 11 7 1 3 34: 19 22

2. SK Kosmonosy 11 7 1 3 30: 16 22

3. Mnichovohradišťský SK 11 6 2 3 32: 21 20

4. SK Rakovník 11 6 2 3 23: 14 20

5. FK Neratovice-Byškovice 11 6 1 4 34: 21 19

6. FK Čáslav 11 5 3 3 25: 21 18

7. TJ Tatran Sedlčany 11 5 1 5 25: 27 16

8. TJ Tatran Rako Rakovník 11 5 0 6 20: 20 15

9. FC Graffin Vlašim 11 4 3 4 18: 18 15

10. FK Hořovicko 11 4 2 5 24: 23 14

11. Český lev – Union Beroun 11 4 2 5 17: 31 14

12. TJ Sokol Nové Strašecí 11 4 1 6 20: 26 13

13. SK Polaban Nymburk 11 4 1 6 15: 24 13

14. TJ Kunice 11 4 0 7 16: 23 12

15. MFK Dobříš 11 3 1 7 26: 40 10

16. Sparta Kutná Hora 11 3 1 7 19: 34 10

Okresní přebor mužů Mladoboleslavska
1. SK Kosmonosy 9 9 0 0 27: 5 27

2. SK Benátky nad Jizerou „B“ 9 6 1 2 35: 15 19

3. TJF Čechie Čejetice 9 5 2 2 30: 19 17

4. FK Dlouhá Lhota „B“ 9 5 1 3 15: 13 16

5. SK Židněves 9 5 0 4 18: 24 15

6. SK AKUMA Mladá Boleslav 9 4 1 4 15: 17 13

7. FK Krnsko 9 3 2 4 18: 16 11

8. SK Bělá pod Bezdězem 9 3 2 4 10: 13 11

9. Mnichovohradišťský SK „B“ 9 3 1 5 12: 15 10

10. TJ ZD Kostelní Hlavno 9 3 1 5 12: 15 10

11. SK Jizera Předměřice 9 3 1 5 11: 19 10

12. TJ Sokol Kosořice 9 2 3 4 10: 13 9

13. SK Bezno Sovínky 9 2 2 5 14: 25 8

14. Slavoj Kropáčova Vrutice 9 1 1 7 12: 30 4

Do historie kosmonoského sportu se spolu s boxery a fotbalisty zapsali nesmazatelně také stolní tenisté. První zmínku o hře s nejmenším míčkem na zelených 
stolech nacházíme v památníku 50 let Sokola v Kosmonosích. Z pera Otakara Příšovského se na straně 19 dočteme: „V roce 1929 byl utvořen kroužek zpěvácký 
a hudební, zřízeny odbory odbíjené, lyžařský a tabletennisový.“ Rok 1929 můžeme tudíž považovat za rok vstupu ping-pongu na kosmonoskou sportovní scénu.

5 dnů lyžování

ve dnech 16. 1. až 22. 1. 2015. 
Ubytování v hotelu s polopenzí.
Odjezd autobusu z Mladé Boleslavi
ve večerních hodinách.

Informace na telefonu: 721 002 793

PLACENÁ INZERCE

Anketa: Co vás trápí v Kosmonosích
Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Komosnosy či obce Horní Stakory?

Nenechávejte si to sami pro sebe a  dejte nám vědět, co vás trápí. Na  co konkrét-
ně by se měla zaměřit technická četa města Kosmonosy, na  co strážníci městské  
policie. Nebo máte dotaz přímo na  vedení města či jednotlivé odbory městského úřadu?  
Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně U Zámku či v ordinaci MUDr. Barto-
šové. K dispozici je vám také schránka důvěry, umístěná v budově městského úřadu. Všechny dota-
zy a připomínky budou následně zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.

.......................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................
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Družstva starších a mladších dorostenců jsou nováčky ve středočes-
kém přeboru. V silné konkurenci si vedou velmi zdatně. Po devíti odehraných kolech byl tým kosmonoských fotbalistů jasně 

nejlepší na Mladoboleslavsku. Suverénně vedl mistrovskou tabulku bez 
ztráty jediného bodu.


